DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 NO 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 18/2022-PE

A Comissão de Licitação do Município de Itarema-CE torna público para
conhecimento dos interessados que a data do Pregão Eletrônico No 018/2022-PE, cujo
OBJETO é a Aquisição de equipamentos e material permanente destinado Hospital
Municipal Natércia Júnior Rios no Município de ltarema, Ceará, fica ADIADA da seguinte
forma: Cadastramento de Propostas até 30 de Agosto de 2022; Abertura das Propostas: 31
de Agosto de 2022, às 08h3Omin; Fase de Disputa de Lances: 31 de Agosto de 2022, às
09h. Por motivo de alteração na especificação dos itens.

Maiores informações pelo Telefone: (88) 3667-1133 e E-mail:
licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 17 de Agosto de 2022.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.06.30.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessad
o julgamento final do Pregão 2022.06.30.2, sendo o seguinte: LICITAN
CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA CNPJ 02.248.312/0001-44 classificad
totalizando o valor de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil

A empresa vencedora foi declarada habilitada por cumpr
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no site: bl
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLI„). Informações poderã
pelo telefone (88)3199-0363.

Juazeiro do Norte - CE, 17 de Agos
MARCOS WESLEY LEITE TAVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 6.015/2022-PERP

•
A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio 'do Pregoeiro Oficial desta

municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de
Pregão Eletrônico No 06.015/2022-PERP, que tem como objeto o Registro de Preços para
contratação de serviço de locação de veículos de carga e máquinas pesadas para atender
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Maranguape-CE.

O Edital poderá ser obtido no site do BBMnet através do endereço eletrônico
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ ou licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das
propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 18/08/2022 às 08h00rnin até o dia
01/09/2022 as 09h0Omin. Abertura das Propostas:. 01/09/2022 às 10:00min (horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão per enviadas ao endereço
eletrônico: licitacao@maranguape.ce.gov.br.

Maranguape/CE, 17 de agosto de 2022
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL -DE MARTINÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N? 8.08.001.2022

A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de setembro de 2022, às
09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro -
Martinópole/CE, estará realizando licitação na modalidade romada de Preços, do tipo
menor preço por empreitada global, tombada sob o N.° 08.08:001.2022, com fins a objeto:
contratação de empresa para execução dos serviços de reforma do calçadão da avenida
castelo branco, na sede do município de Martinópole-CE.

Informações na Sede da CP1P, localizada à Av. Capitão Brito, SN Çentro -
Martinópole /CE , no horário de 08:00 às 12:00h.

Martinópole/CE, 17 de agosto de 2022
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES

- Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.08.17.01/TP

Objeto: Adequação de Estradas Vicinais com Construção de Pavimentação em
Pedra Tosca com Rejuntamento, no trecho que liga o Sítio Alto Vermelho dos Pimenta
Sítio Moreira dos Angicos e no trecho que liga o Sítio Olho D'Agua do Coité ao Sítio
Municipio de Mauriti/CE. Data, horário e local -para recebimento dos envelope
Habilitação e Proposta de Preços: 05/09/2022, às 08:30h, sala da Comissão de Licitação
Av. Senhor Martins, s/n2 Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter copia do

Edital nos sites http://ficitacoes.tce.ce.gov.br, www.mauriti.ce.gov.br ou na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas.

Mauriti/CE, 17 de agosto de 2022
CfCERA ARRELDA LEITE
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE REVOGAÇÃO •
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.07.06.02

A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Missão
Velha/CE comunica aos interessados, que conforme a Legislação vigente fica o processo
licitatório da modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.07.06.02, cuja objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva, sob demanda, a serem executados nos imóveis e espaços públicos do município,
com o fornecimento de materiais e mão de obra, por percentual de desconto sobre os itens
constantes nas tabelas unificadas da Seinfra 027.1 e, subsidiariamente, a tabela de custos
SINAPI-CE 04/2022, ambas desoneradas, de interesse das diversas Secretarias do município
de Missão Velha-CE Revogado posto sua inviabilidade em decorrência no exercido. de novo
juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do certame, em
obediência aos princípios que regem a Administração Pública e as boas práticas
administrativas, com vistas na readequação do Edital- e Projeto Básico/Termo de Referência
velando pelos interesses da sociedade, nos termos do Art. 49 da lei 8.666/93.

Missão Velha /CE, 16 de agosto de 2022
REGILANIO MENEZES MACEDO

Secretário de Infraestrutura e.Desenvolvimento Urbano.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
httpl/www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800240

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual NO 20220558-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal
DE Morada Nova - alP1 No 07.782.840/0001-00, através da Secretaria de Educação Básica.
Contratada: Edições IPDH - Gráfica, Editora e Serviços LTDA, com sede à AV. dos
Flamboyants, No 124 A, Papicu, Fortaleza, Ceará, inscrita no CNN SOB O NO.
09.596.757/0001-64. Fundamentação Legal: Lei Federal No 8.666/93, de 21 de Junho de
1993 e suas alterações posteriores, lei Federal NO 10.520/02, de 17 de Julho de 2002.
Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico N.9 015/2022 - SEDUC. Tipo: Menor Preço por
Lote. Objeto: contratação de empresa para aquisição de kits de material didático
pedagógico para distribuição com os alunos e professores da rede de educação infantil,
cujo objetivo é fortalecer o trabalho desenvolvido pelos docentes, aprimoramento e o
desenvolvimento da qualidade do aprendizado infantil, conforme a Lei de diretrizes e base
da Educação Nacional de n2. 9.394/96, sob responsabilidade da secretaria de educação
básica, do valor do lote: R$ 574.209,00 (quinhentos e setenta e quatro mil e duzentos e
nove reais). da dotação e recursos: 0804 12 361 0231 2.030 - gestão e manutenção do
ensino fundamental do FUNDEB 30%; elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - material de

sumo; com recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMMN, consignado no
to Municipal de 2022. Da Vigência: até 31 de Dezembro de 2022, a partir da Data

tura. do foro: comarca do Município de Morada Nova. Signatários: Edilson
Oliveira / Francisco Leonardo de Castro Bezerra Melo. Morada Nova - CE, 17

2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ng 5.019/2022

missão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Julgamento de
reços da Tomada de Preços No 05.019/2022, cujo objeto é o piçarramento no

de Novo Oriente-CE, conforme Convênio No 1181/2022, Processo No
/2022, MAPP: 2026 SOP, tendo como vencedora a Empresa: Rcanuto Engenharia

, com valor de R$ 1.941.936,54 (hum milhão, novecentos e quarenta e um mil,
novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos). O Presidente da CPL abrirá
prazo para a interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase,
conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei no 8.666/93.

Novo Oriente-CE, 17 de agosto de 2022
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJLÉ

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

Extrato de Adesão A Ata de Registro de Preço. Processo Administrativo N.2 010/2022. A
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, em cumprimento da Ratificação, faz
publicar, o Extrato Resumido do Processo Administrativo de Adesão n.2 010/2022, cujo
objeto é a aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado
de ônibus rural escolar (ORE). mediante Adesão a Ata de Registro de Preços no 3/2022,
oriunda do Pregão Eletrônico 02/2022 de interesse da secretaria de Educação, Cultura e
esporte de Pacajus/CE, fundamentada no Decreto Municipal no 127/2018 e alterações
posteriores, conforme parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município, em
favor da empresa Volkswagen Truck & Bus Industrie e Comercio de Veículos, no Valor
Global de R$ 4.672.000,00 (quatro milhões, seiscentos e setenta e dois mil reais), com de
vigência por 180 (cento e oitenta) dias. Condições DE Contratação: Conforme constante na
Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório de origem, bem como, do presente
Processo Administrativo de Adesão. RECURSOS: Transferencia do FUNDEB - Impostos 30%.
Pacajus - CE, 17 de agosto de 2022. José Darlan Cosmo de Oliveira. Ordenador de Despesas
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de no 2022.04.22.01-01, decorrente do processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços no 2022.04.22.01- TP, cujo objeto é pavimentação em pedra
tosca em diversas Ruas do Bairro Cipo/Croatá no Município de Pacajus, contratante:
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Contratada: SEG-Norte
Construções e Serviços EIRELI. Data da Assinatura: 05 de agosto de 2022. Valor global: R$
1.819.745,27 (um milhão, oitocentos e dezenove mil, setecentos e quarenta e cinco reais
e vinte e sete centavos). recursos: 1001.1.009 - 1700000000/ 1500000000 4.4.90.51.00-
4.410.51.99 / tesouro municipal e recurso federal. Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.07.29.02-PERP

A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público que no dia 31 de agosto de 2022,
às 9:00hs, realizara licitação, na modalidade Pregão Eletrônico No 2022.07.29.02-PERP, critério
de julgamento menor preço global por item, com fins de Registro de Preços visando futura e
eventual aquisição de medicamentos e material médico hospitalar, destinados a atender as
necessidades das unidades de saúde pertencentes a Rede de Saúde de Pacajus/CE, conforme
edital, disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br.

Pacajus - CE, 15 de agosto de 2022.
MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO

Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2022.08.11.001- TP

A Secretaria de Educação, avisa que no dia 05 de setembro de 2022 às 11:00
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço No 2022.08.11.001- TP, do tipo
Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma e ampliação da

escola de Ensino Fundamental José Geraldo Filho na localidade de Formoso na Cidade de
Pacajus/CE, conforme projeto básico e demais anexos ao edital, disponíveis na Comissão de
Licitação e pelos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.bil.

Pacajus-CE, 17 de agosto de 2022
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

Secretaria de Educação

Documento assinado digitalmente conforme MP 2,200-2 de 24/0812001, cp
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil.